,BUDOWA DROGI GMINNEJ (OBWODNICY) W MIEJSCOWOSCI RYBNA, W KM 0+000,00 DO
3+270,13 OD SKRZYZOWANIA Z DROGA POWIATOWA K2191 DO SKRZYZOWANIA Z DROGA
WOJEWODZKA, GMINA CZERNICHOW”

Czernichéw, dnia 2020-07-03
Znak pisma: 1P.271.2.2020

STRONA INTERNETOWA
WYKONAWCY
wg rozdzielnika

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn. ,Budowa drogi gminnej (obwodnicy)
w miejscowosci Rybna, w km 0+000,00 do 3+270,13 od skrzyzowania z droga powiatowa K2191 do
skrzyzowania z drogg wojewddzka, Gmina Czernichdw”; nr sprawy: [P.271.2.2020.

W zwiazku z wplynieciem do Zamawiajacego pytan od Wykonawcy dotyczacych przedmiotowego
postepowania przetargowego, Zamawiajacy dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (tekstjedn. Dz. U.z 2019 r,, poz. 1843 z pézn. zm.) udziela
nastepujacych odpowiedzi i modyfikuje tre$¢ SIWZ:
Pytanie 1: Firma (...) prosi o korekte ilosci m2 w poz. 224 d.2.18 i poz. 246 d.2.21 przedmiar robot
zat. nr 10.1.
Odpowiedz 1: Zamawiajgcy modyfikuje tre$¢ zat. nr 10.1 do SIWZ - przedmiaru robét dla rob6t drogowych,
w szczegolnosci:

1) poz.224 d.2.18 - prawidtowa ilo$¢ robot: 674,500 m?;

2) poz. 246 d.2.21 - prawidtowa ilo$¢ robét: 6 529,250 m2.

Pytanie 2: W jakiej formie do przetargu poda¢ cene jednostkowa pozycji kosztorysowej - brutto czy netto
- w zalaczonych przedmiarach robét w wersji edytowanej w jednych wystepuja ceny jednostkowe brutto,
a w teletechnice netto.

Odpowiedz 2: We wszystkich kosztorysach nalezy poda¢ cene j jednostkowa pozycji kosztorysowej netto.
Przedmiary w wersji edytowalnej nalezy traktowa¢ pomocniczo.

Pytanie 3: Prosimy o podanie og6lnych wytycznych do oSwietlenie np. typ opraw, stupéw.

Odpowiedz 3: Nalezy zastosowac oprawy LED o mocy 70- 75 W, zamontowane na wysiegnikach. Oprawy
powinny speini¢ wymagania PN-83/E-06305/00-15 i PN-79/E-06314 Elementy oprawy powinny by¢
wykonane z materiatdéw odpornych na warunki atmosferyczne lub nierdzewnych, zabezpieczonych
antykorozyjnie . Stupy oswietleniowe uliczne stalowe, ocynkowane o wysokosci 7 m.

Wytyczne do wykonania dokumentacji oraz wykonania robdt zawarte sa3 w STWiORB. Zamawiajacy
w zatgczeniu zamieszcza STWiORB robot elektrycznych - zatgcznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 4: Powszechnie na rynku budowlanym s3 stosowane elementy brukarskie o nasigkliwosci do 6 %
co jest zgodne z obecnie obowigzujacymi normami, natomiast w SST jest zapis o nasigkliwosci do 4%
(przytoczona norma jest norma starg i nieobowigzujgca). Wnosimy o aktualizacje zapisow wzgledem
nasiakliwos$ci do 6% lub uzasadnienie konieczno$ci zastosowania elementéw o nasigkliwosci do 4%.
OdpowiedZz 4: Zamawiajacy w zalgczeniu zamieszcza STWiORB zamienng uwzgledniajgca zmiane
parametru nasigkliwosci - zatacznik nr 2 do niniejszego pisma.



Pytanie 5: W zamieszczonych na stronie Zamawiajacego materiatach brak jest SST na ulepszone podioze
(zamienna konstrukcja). Prosimy o uzupeinienie.

OdpowiedZ 5: Nalezy przyja¢ ulepszenie podioza metodg mechaniczng zgodnie z dokumentacjg
projektows .

Pytanie 6: W zamieszczonych na stronie Zamawiajacego materiatach brak jest SST dotyczacych wykonania
nawierzchni z kostki brukowej. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedz 6: Zamawiajacy w zatgczeniu zamieszcza STWiORB zamienng zawierajacg te informacje.

Pytanie 7: W zamieszczonych na stronie Zamawiajacego brak zapiséw dotyczacych parametréw
technicznych biowtéknin. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz 7: Zamawiajgcy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 8: W jakim zakresie ma by¢ wykonany projekt o$wietlenia ulicznego (ilo$¢ punktéw swietlnych)?
Odpowiedz 8: Projekt oswietlenia powinien uwzglednia¢ o$wietlenia odcinka drogi powiatowej i przej$¢
dla pieszych w zakresie zaznaczonym w projekcie organizacji ruchu oraz o$wietlenie skrzyzowania z droga
wojewodzka wraz ze strefg przejSciowa. O$wietlenie drég powinno uwzglednia¢ wszystkie obowiazujace
przepisy w tym zakresie.

Pytanie 9: Czy projektowane o$wietlenie bedzie do wykonania na catej dlugos$ci budowanej obwodnicy
drogowej, czy tylko na skrzyzowaniach?
Odpowiedz 9: Patrz odpowiedzZ nr 8.

Pytanie 10: Czy w ofercie nalezy wyceni¢ nowa mape do projektowania, czy aktualizacje istniejacej mapy?
Odpowiedz 10: W ofercie nalezy wyceni¢ mape, ktéra umozliwi wykonanie dokumentacji projektowej oraz
uzyskanie wszelkich opinii, uzgodnien oraz decyzji umozliwiajgcych wykonanie robdt oswietleniowych.

Pytanie 11: Prosimy o dotaczenie wzoru ogrodzenia ochronnego - naprowadzajacego - polimerowego
50x35x108 512,800 lub podanie producenta tych ogrodzen.
Odpowiedz 11: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 12: Przedmiar na ,Roboty w zakresie zagospodarowania terenu Gospodarka zielenig” zawiera trzy
pozycje (450 szt.,, 250 szt., 100 szt.) dotyczace wykonania projektowanych nasadzen, ktére nie sg spéjne
z podanymi iloSciami w projekcie. [lo§¢ drzew z opisu projektu wynosi 244 szt., ilo§¢ krzewdw wynosi
2374 szt.

Jaka nalezy przyja¢ liczbe nasadzen do wykonania?

Odpowiedz 12: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 13: Prosze o podanie parametrow projektowanych krzewoéw nasadzen (wielkos$¢, pojemnik). W
opisie brak jednoznacznego rozmiaru krzewdw.

Odpowiedz 13: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 14: Bardzo prosimy o wyjasnienie pozycji kosztorysowych Robét ziemnych zatgcznik 10.1:
- poz. 10 d.1.1 naktady dotycza wywozu z poz. 2 d. 1.1?
- jakiej pozycji przedmiaru dotyczg naktady z poz. 11 d.1.1?



Odpowiedz 14: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 15: Par. 3 pkt 2 Umowy. Wnosimy o usuniecie sformutowania, Ze ostateczna wysokos¢
wynagrodzenia nie przekroczy kwoty wskazanej w pkt 1. Wysoko$¢ wynagrodzenia Wykonawcy powinna
wynika¢ z iloczynu ilo$ci wykonanych prac oraz cen jednostkowych i nie powinna by¢ limitowana
wysokos$cig szacunkowa. Dodatkowo, wskazanie na maksymalne wynagrodzenie stoi w sprzecznos$ci
z innymi postanowieniami umowy, ktére zaktadajg zmiane kosztu np. par. 5 pkt 12.

Odpowiedz 15: Zamawiajgcy nie wyraza zgode na proponowana modyfikacje. Patrz odpowiedZ nr 1 do
wyjasnien i modyfikacji z dnia 26.06.2020 r.

Pytanie 16: Par. 4 pkt 3 Umowy. Wnosimy o okreslenie terminu zakoriczenia prac ilo$ciag miesiecy od dnia
protokolarnego przekazania terenu budowy. Okres$lenie tej daty ,na sztywno” powoduje, ze na Wykonawce
przeniesione jest ryzyko faktycznego skrocenia okresu realizacji, gdyby Zamawiajacy opo6znit sie
z przekazaniem frontow.

Odpowiedz 16: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 17: Par. 7 pkt 1 Umowy. Wnosimy o usuniecie obowigzku wskazywania Podwykonawcéw na etapie
podpisywania umowy. To, Ze dany zakres Wykonawca zamierzat bedzie powierzy¢ do wykonania
Podwykonawcom, nie oznacza Ze konkretny podmiot zostat juz wytoniony przez Wykonawce, a wiec jest
mu znany.

Odpowiedz 17: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 18: Par. 7 pkt 6 i 7 Umowy. Wnosimy o usuniecie wymogu przedktadania o§wiadczenia dot. braku
podstaw do wykluczenia w stosunku do Podwykonawcéw. Uznajemy, ze wymog ten jest nieuzasadniony.
Odpowiedz 18: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 19: Par. 7 pkt 10.2. lit j) Umowy. Wnosimy o usuniecie wymogu by umowa z Podwykonawcg
zawierata kary za opoznienie, a nie za zwloke. Wskazujemy, Ze ogranicza to swobode uméw w obrocie
gospodarczym i w zaden sposdb nie narusza interesu Zamawiajacego.

Odpowiedz 19: Zamawiajgcy wyraza zgode na proponowang modyfikacje. Zapis zostanie zmodyfikowany
w tresci przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawca.

Pytanie 20: Par. 7 pkt 10. 2 lit o) Umowy. Wnosimy o doprecyzowanie, czy chodzi o to by procentowe
odniesienie do wysokos$ci wynagrodzenia jako sposdb obliczenia kary nie byl wyzszy niz w umowie
z Zamawiajacym, czy tez tak obliczona kara nie byla wyzsza? Postanowienie nie jest jasne.

Odpowiedz 20: W przypadku kar okreslonych w umowie w sposéb procentowy chodzi o sposéb
procentowy, w przypadku kar wyrazonych w umowie w sposéb kwotowy zapis odnosi sie do kwoty.

Pytanie 21: Par. 7 pkt 10.2 lit p) Umowy. Wnosimy o usuniecie tego wymogu. W zaden sposéb nie narusza
on interesu Zamawiajgcego, a dodatkowo godzi w zasade swobody umoéw. Niezaleznie, wskazujemy ze 30-
dniowy termin moze by¢ w niektorych okolicznosciach terminem zbyt krétkim. Praktyka rynkowa
wskazuje, Ze terminy te (na skorzystanie z prawa odstgpienia od umowy) sa zazwyczaj dtuzsze.
Odpowiedz 21: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 22: Par. 7 pkt 10.2 lit ) Umowy. Wnosimy o usuniecie tego wymogu. W zZaden sposéb nie narusza
on interesu Zamawiajgcego, a dodatkowo godzi w zasade swobody umdéw.



Odpowiedz 22: Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang modyfikacje. Zapis zostanie zmodyfikowany
w tresci przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawca.

Pytanie 23: Par. 7 pkt 14 Umowy. Wnosimy o to by kara umowna (zbyt wysoka w obecnym brzmieniu) byta
odniesiona do wynagrodzenia Podwykonawcy, a nie wynagrodzenia z umowy pomiedzy Wykonawca
a Inwestorem. Dodatkowo w pkt b) uprawnienie Zamawiajacego powinno by¢ ograniczone jedynie do
wstrzymania prac wykonywanych przez niezaakceptowanego Podwykonawce (a nie ogétu prac). Punkt c)
powinien zosta¢ usuniety, gdyz udaremnia mozliwo$¢ otrzymania wynagrodzenia przez Wykonawce
w sytuacji braku akceptacji ze strony Zamawiajacego wobec umowy z Podwykonawca.

Odpowiedz 23: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 24: Par. 7 pkt 15 Umowy. Wnosimy o usuniecie tego postanowienia. Ewentualnie zastrzezenie, ze
prawo Zamawiajacego do odstapienia od umowy przystugiwaé bedzie w sytuacji braku usuniecia
Podwykonawcy z placu budowy pomimo sprzeciwu Zamawiajacego lub wyrazenia przez Zamawiajacego
takiego zadania (w sytuacji dot. Podwykonawcy nie zgtoszonego).

Odpowiedz 24: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 25: Par. 7 pkt 16 Umowy. Wnosimy o usuniecie kary umownej wskazanej w pkt a) - kara umowna
jest w tym przypadku zastrzezona na wypadek braku spetnienia swiadczenia pienieznego, co jest niezgodne
z ustawa kodeks cywilny. W kazdym pozostalym przypadku wnosimy o zmniejszenie kary umownej,
poprzez odniesienie jej do wynagrodzenia naleznego Podwykonawcy (wzglednie o jej zmniejszenie do 0.2
% wynagrodzenia).

Odpowiedz 25: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 26: Par. 7 pkt 18 Umowy. Wnosimy o dodanie, ze Wykonawca, w przypadku jezeli dana cze$¢
wynagrodzenia Podwykonawcy nie zostata zaptacona (a wiec Wykonawca nie jest w stanie przedtozy¢
dowodu zaptaty), moze ztozy¢ wyjasnienia wskazujgce na przyczyne braku zaptaty okreslonej czesci
wynagrodzenia (np. w zw. z dokonanymi potrgceniami). Jedynie brak przediozenia przez Wykonawce
dowodo6w zaptaty lub wyjasnienn moze stanowi¢ ew. podstawe dla Zamawiajgcego do wstrzymania zaptaty
wynagrodzenia.

Dodatkowo - w kazdym przypadku - przed skorzystaniem przez Zamawiajacego z uprawnienia do
bezposredniej zaptaty podwykonawcy, Zamawiajacy umozliwi Wykonawcy ztoZenie stosownych wyjasnien.
Odpowiedz 26: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 27: Par. 8 Umowy. Wnosimy o dodanie po sformutowaniu ,ponosi petng odpowiedzialno$¢” zwrotu
,ha zasadzie winy”.

Odpowiedz 27: Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang modyfikacje. Zapis zostanie zmodyfikowany
w tresci przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawca.

Pytanie 28: Par 9 pkt 4 Umowy. Wnosimy o dodanie po sformutowaniu ,wymaganych Prawem
Budowlanym” zwrotu ,i zazagdanych przez Zamawiajacego”.

Odpowiedz 28: Zamawiajgcy wyraza zgode na proponowang modyfikacje. Zapis zostanie zmodyfikowany
w tresci przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawca.

Pytanie 29: Par. 9 pkt 10 Umowy. Wnosimy o modyfikacje tego postanowienia, poprzez zastrzezenie ze datg
ptatnosci bedzie chwila uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedz 29: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.



Pytanie 30: Par. 10 pkt 5 Umowy. Czy w takim przypadku zajdzie konieczno$¢ zmiany umowy, czy tez
zmiana tych os6b wymagac¢ bedzie jedynie poinformowania drugiej strony?
Odpowiedz 30: Koniczne bedzie zawarcie aneksu do umowy:.

Pytanie 31: Par. 11 pkt 5 Umowy. Wnosimy o skrécenie okresu na czynno$ci odbiorowe do 10 dni.
Odpowiedz 31: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 32: Par. 12 pkt 1.1 Umowy. Wnosimy o modyfikacje tego postanowienia. Jedynie wady istotne
powinny stanowié¢ podstawe braku odbioru. Dodatkowo, wnosimy o usuniecie w pkt 1.1.2 sformutowania
»Z Zagrozeniem Ze po bezskutecznym uptywie wyznaczonego terminu nie przyjmie naprawy”. Postulujemy,
by uprawnienie Zamawiajgcego (wskazane w par. 12 pkt 1.1. 2)) do odstgpienia od umowy, obnizenia ceny
lub zlecenia wykonawstwa zastepczego przystugiwato jedynie w przypadku uprzedniego bezskutecznego
wezwania Wykonawcy do usuniecia wad i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego terminu.

Odpowiedz 32: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 33: Par. 12 pkt 2 Umowy. Wnosimy o usuniecie sformutowania ,albo gdy z okoliczno$ci wynika
(......)” jako zbyt ogdlnego i mogacego rodzi¢ watpliwosci interpretacyjne. W sytuacji, gdy tak okreslona
przestanka (w spos6b nieostry) stanowi¢ moze podstawe do skorzystania z Zamawiajacego z prawa
odstgpienia od umowy (wzglednie obnizenia wynagrodzenia) oczekiwanym jest by byla to przestanka
jednoznaczna ,a nie jedynie uznaniowa (jak w tym przypadku).

Odpowiedz 33: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 34: Par. 13 pkt 4 Umowy. Wnosimy o dodanie postanowienia, zgodnie z ktérym w przypadku
dochowania przez Wykonawce terminu zakonczenia realizacji, ewentualne kary umowne naliczone za brak
dochowania terminéw posrednich (tj. w szczegdlnosci kara przewidziana w par. 13 pkt 1.2) zostanie
anulowana).

Odpowiedz 34: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 35: Par. 13 pkt 5 Umowy. Wnosimy o dodanie postanowienia, zgodnie z ktérym tgczna wysokos¢
kar umownych, ktére strona moze naliczy¢ drugiej w ramach umowy nie przekroczy 10% wynagrodzenia
umownego netto.

Odpowiedz 35: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 36: Par. 13 pkt 1.3 Umowy. Wnosimy o obniZenie kary umownej do 0.01% wynagrodzenia za cze$¢
prac, ktéra objeta jest wada.
Odpowiedz 36: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 37: Par. 13 Umowy. Wnosimy o modyfikacje wysoko$ci kar umownych przewidzianych tg jednostka
redakcyjna poprzez odniesienie do wynagrodzenia umownego netto (a nie brutto jak jest w aktualnej
wersji).

Odpowiedz 37: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 38: Par. 15 pkt 8 Umowy. Wnosimy o skrécenie terminu na zgtoszenie wady do max. 14 dni od
ujawnienia wady.
Odpowiedz 38: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.



Pytanie 39: Par. 15 pkt 11 Umowy. Wnosimy o usuniecie tego postanowienia i pozostawienie ogdlnej reguty
wynikajacej z art. 581 Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedz 39: Zamawiajacy modyfikuje zapis § 15 ust. 11 umowy, ktdry przyjmuje brzmienie: ,11. Termin
gwarancji na wbudowane nowe urzqdzenia biegnie na nowo od dnia odbioru usuniecia wad.".

Pytanie 40: Par. 18 pkt 1.2. Umowy. Wnosimy o usuniecie tej przestanki, wzglednie doprecyzowanie ze
zajecie majatku Wykonawcy musi nastapi¢ w zakresie, ktéry uniemozliwiat bedzie Wykonawcy realizacje
Umowy.

Odpowiedz 40: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 41: Par. 18 pkt 4 Umowy. Wnosimy o dodanie nastepujacego postanowienia ,Zamawiajagcemu
przystuguje prawo do odstgpienia od umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, pod warunkiem
uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiajgcego i bezskutecznego uptywu, co najmniej
14-dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego w tym wezwaniu”.

Reguly dobrej praktyki kontraktowej wymagaja, aby tak dalece idacy Srodek, jakim jest odstapienie od
umowy, zostat poprzedzony postepowaniem reklamacyjnym.

Odpowiedz 41: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 42: Par. 19 pkt 5 Umowy. Wnosimy o zmniejszenie wysokosci kary umownej (np. do wysokosci
2.000 z1) i jednoczesnie zastrzezenie jej jedynie jako kary za kazdy stwierdzony przypadek (a nie kary za
kazdy dzien - jak w aktualnej wersji projektu umowy).

Odpowiedz 42: Zamawiajacy nie wyraza zgode na proponowang modyfikacje.

Pytanie 43: Par. 19 pkt 6 Umowy. Wnosimy o zmniejszenie wysokosci kary umownej (np. do wysokosci
2.000 zt) i jednoczesnie zastrzezenie jej jedynie jako kary za kazdy stwierdzony przypadek (a nie kary za
kazdy dzien - jak w aktualnej wersji projektu umowy).

Odpowiedz 43: Zamawiajacy modyfikuje zapis § 16 ust. 6 umowy, ktéry przyjmuje brzmienie: , 6. Z tytutu
nieprzedtozenia przez Wykonawce w wyznaczonym przez Zamawiajgcego terminie zZgdanych przez
Zamawiajgcego dokumentdéw, oSwiadczen i wyjasnien, o ktérych mowa w ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu
Wykonawca zobowiqzany bedzie do zaptaty Zamawiajgcemu kary umownej w wysokosci 2 000,00 zt
wynagrodzenia umownego brutto za wykonanie przedmiotu umowy, o ktérym mowa w § 3 ust. 1 umowy za
kazdy dzien zwtoki w przekazaniu tych oSwiadczen, wyjasnien i dokumentéw. ".

Pytanie 44: Par. 21 pkt 2.1. Umowy. Wnosimy o modyfikacje fragmentu : ,($nieg, gotoledZ, mroéz)” na
»(w szczeg6lnosci $nieg, gotoledZ, mréz)” by podkresli¢ bardziej stanowczo ze wyliczenie to ma charakter
jedynie przyktadowy.

Odpowiedz 44: Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang modyfikacje. Zapis zostanie zmodyfikowany
w tresci przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawca.

Pytanie 45: Prosimy o dotaczenie przedmiaru na przebudowe sieci Teletechniczne;j.
Odpowiedz 45: Patrz odpowiedz na pytanie nr 2 do wyjasnien i modyfikacji z dn. 26.06.2020 r.

Pytanie 46: Prosimy o podanie gatunkdw i $srednic drzew do nasadzenia.
Odpowiedz 46: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 47: Zgodnie z zatgcznikiem 10.1 SIWZ poz. 288 d.2.28 nalezy zaprojektowac¢ oswietlenie uliczne.
Czy oswietlenie nalezy zaprojektowac na catej dtugo$ci obwodnicy?



Odpowiedz 47: Patrz odpowiedz nr 8.

Pytanie 48: Czy zamawiajgcy dopuscie zaprojektowanie oswietlenia jako hybrydowego?
Odpowiedz 48: Zamawiajacy nie dopuszcza oswietlenia hybrydowego..

Pytanie 49: W jaki sposéb ma by¢ zaprojektowanie zasilanie o$wietlenia, czy jako linia napowietrzna, czy
jako linia kablowa?
Odpowiedz 49: Zaprojektowanie zasilanie oSwietlenia jako linia kablowa.

Pytanie 50: Czy stupy o$wietleniowe nalezy zaprojektowac jako: aluminiowe, stalowe czy betonowe?
Odpowiedz 50: Patrz odpowiedz nr 3.

Pytanie 51: Czy zaprojektowane o$wietlenie nalezy wykona¢?
Odpowiedz 51: Tak

Pytanie 52: Zgodnie z opisem projektu organizacji ruchu str. 5 oraz przedmiarem na DOR nalezy: ,na
dtugosci okoto 1600 m od DW780 w odlegtosciach co 100 m ustawiono o$wietlenie uliczne po prawej
stronie drogi ,. Czy te o$wietlenie dubluje sie z projektowanym oswietleniem?

OdpowiedZ 52: Na zakres oswietlenia ulicznego okreslony w projekcie organizacji ruchu oraz w
przedmiarze robot nalezy opracowac projekt budowlany oraz projekt wykonawczy na podstawie, ktérych
nalezy wykona¢ o$wietlenie uliczne(jest to jedno o$wietlenie).

Pytanie 53: Prosimy o udostepnienie projektu o$wietlenia o ktérym méwi projekt docelowej organizacji
ruchu.
Odpowiedz 53: Patrz odpowiedz nr 52.

Pytanie 54: Os$wietlenie drogowe, zgodnie z zatozeniami DOR jest zaprojektowane niezgodnie
z obowigzujgcymi przepisami prawa, gdyz przepisy wymagaja lokalizacji stupéw co 25 mb. Prosimy
o zmiane iloSci stupéw i opraw os$wietleniowy w przedmiarze robét 10.5 poz. 24 i poz. 25 na 64
szt. (1600/25).

Odpowiedz 54: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 55: Prosimy o dodanie poz. budowa szafy o§wietleniowe;.
Odpowiedz 55: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 56: Brak projektéw $cian czotowych poszczegdlnych przepustéw prosimy o udostepnienie.
Odpowiedz 56: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 57: Brak projektu dla przepustéw skrzynkowych nr 2, 3, 4 prosimy o udostepnienie projektu.
Odpowiedz 57: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 58: Dotyczy poz. nr 164 przedmiaru robét 10.1 - prosimy o podanie rodzaju korytka oraz
udostepnienie szczegdtu
Odpowiedz 58: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 59: Prosimy o podanie parametréw barier ochronnych.
Odpowiedz 59: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.



Pytanie 60: W przedmiarze brak pozycji dotyczacych przepustu rurowego DN1000 w km 1+152. Prosze
o uzupelnienie przedmiaru robét.
Odpowiedz 60: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 61: W przedmiarze brak pozycji dotyczacych przepustu rurowego DN1000 w km 1+255. Prosze
o uzupelnienie przedmiaru robot.
Odpowiedz 61: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 62: W przedmiarze brak pozycji dotyczacych przepustu skrzynkowego 1000x1200 w km 1+266.56.
Prosze o uzupetnienie przedmiaru robét.
Odpowiedz 62: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 63: Prosze o uzupeinienie dokumentacji o specyfikacje oraz szczegéty, dotyczace ogrodzenia
ochronno-naprowadzajacego polimerowego, ktére nalezy wyceni¢ w poz. 278 przedmiaru branzy drogowe;j.
Zalaczona ST dotyczy barier stalowych.

Odpowiedz 63: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 64: Prosze o wskazanie lokalizacji $cieku z elementéw betonowych oraz zatgczenie jego szczegétu.
Odpowiedz 64: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 65: Pozycje 243 i 244 przedmiaru branzy drogowej powielaja sie. Prosimy o potwierdzenie, ze w
poz. 243 nalezy wyceni¢ roztozenie humusu na gr.5cm wraz z obsianiem skarp, a w poz. 244 nalezy uja¢
roztozenie dodatkowych 5¢cm humusu na tej samej powierzchni (docelowo 10 cm humusu).

Odpowiedz 65: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 66: Prosze o jednoznaczne okreslenie jakie prace w zakresie konstrukcji jezdni nalezy wykona¢ na
drodze wojewddzkiej w km 0+000-0+234,37 (petna konstrukcja, naktadka, wymiana warstwy $cieralnej)
oraz skorygowanie przedmiaru (powierzchnia wg planu sytuacyjnego ok. 1460 m?).

Odpowiedz 66: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 67: Zgodnie z dokumentacja techniczng nalezy wykona¢ zjazdy z kruszywa o powierzchni ok.
3000 m?. Zgodnie z przedmiarem nalezy wykonaé¢ 1600 m? zjazdéw z kruszywa oraz ok 3280 m? zjazdéw
bitumicznych. Prosze o wyjas$nienie rozbieznosci.

Odpowiedz 67: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 68: Wg projekt na potlaczeniu drogi wojewddzkiej z droga gminnag nalezy utozy¢ siatke
o wytrzymatosci 100/100kN, natomiast wg ST siatke o wytrzymatosci 70/70kN. Prosze o jednoznaczne
podanie parametrow siatki.

Odpowiedz 68: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 69: W ktérych pozycjach nalezy ujgc¢ skropienie i oczyszczenie warstw konstrukcyjnych dla jezdni
gtéwnej?
Odpowiedz 69: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 70: Prosze o zataczenie ST dla warstwy podbudowy z betonu asfaltowego. Przywotana specyfikacja
w przedmiarze dotyczy warstwy wigzacej.



Odpowiedz 70: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 71: Zgodnie z ST D-05.03.13 do warstwy $cieralnej z SMA nalezy zastosowac polimeroasfalt DE
30B co odpowiada zgodnie z nowa normg polimeroasfaltowi PMB 25/55-60. Czy Zamawiajacy potwierdza,
ze do mieszanki SMA nalezy uzy¢ polimeroasfalt PMB 25/55-60?

Odpowiedz 71: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 72: Specyfikacja i opis méwia o studni odpowietrzajacej na przebudowywanej kanalizacji
sanitarnej ciSnieniowej - nie wida¢ tej studni na profilu oraz na mapie. Prosze wskaza¢ lokalizacje.
Odpowiedz 72: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 73: Zamieszczono rysunek mapy S-1.2 z zaznaczong kanalizacjg deszczowa - brakuje profilii oraz
brak wzmianki o tym odcinku w opisie. Czy nalezy to uwzgledni¢?

Odpowiedz 73: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 74: Prosze o dostanie profilii lub szczegétowych rysunkéw przepustéw z rur fi 50 cm. Maja by¢ z
rur PP czy PVC, bo w opisie i w specyfikacji opisane sg dwojako.
Odpowiedz 74: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 75: Prosze o doprecyzowanie jakie wymiary powinny mie¢ przepusty skrzynkowe, gdyz w opisie
widniejg 750x1200 oraz 1000x1200, w innym miejscu jest mowa tylko o 1000x1200.
Odpowiedz 75: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 76: Prosze o doprecyzowanie, czy przepusty rurowe fi 60, 80 i 100 cm powinny by¢ zZelbetowe czy
betonowe, bo w opisie i na rysunkach wskazano dwojako.

Odpowiedz 76: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 77: Przepust nr 3 w hm 13+48 w opisie jest jako skrzynkowy 1000x1200, na rysunku D-5.2 jako
rurowy fi 1000 mm - jaki wyceni¢?
Odpowiedz 77: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 78: Przepust nr 2w hm 11+52,00 w opisie jest jako rurowy fi 1000 mm, na rysunku D-5.1 jest jako
rurowy fi 600 mm - jaki wyceni¢?
Odpowiedz 78: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 79: Brak rysunkéw szczegétowych przepustéw skrzynkowych - prosze o uzupemienie.
Odpowiedz 79: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 80: W nawigzaniu do zapiséw § 3 Wzoru umowy Wykonawca prosi o wyjasnienie, czy w przypadku
wykonania przez Wykonawce wiekszych ilosci robét niz wskazano w przedmiarach robét, Wykonawca, po
dokonaniu obmiaru, otrzyma wynagrodzenie wyzsze niz wskazano w par. 3 ust. 1 Wzoru Umowy.
Odpowiedz 80: Tak, w przypadku spetnienia wszystkich wymagan umownych. Patrz odpowiedZ nr 1 do
wyjasnien i modyfikacji z dnia 26.06.2020 1.

Pytanie 81: Prosimy o podanie limitdw finansowych w poszczegélnych latach realizacji:
Odpowiedz 81: Limity finansowe, zgodnie z WPF Gminy Czernichéw:
Rok 2020: 8 710 837,74 zt, w tym dotacja z FDS: 8 540 037,00 zt,



Rok 2021: 8102 717,68 zt, w tym dotacja z FDS: 5 121 736,00 zt,
Rok 2022: 8 393 754,75 zt, w tym dotacja z FDS: 5 120 143,00 zt.

Pytanie 82: § 9 Wzoru Umowy - uwagi na fakt, ze podwykonawca nie jest Strong umowy pomiedzy
Zamawiajacym, a Wykonawca prosimy o wykreslenie konieczno$ci podpisywania przez podwykonawce
protokotéw odbioru.

Odpowiedz 82: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang modyfikacje.

Pytanie 83: Dot. Rozdziatu XI ust. 1 SIWZ. Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawce czesci
zamdwienia, ktérych wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom oraz podania przez Wykonawce
nazw i adresé6w podwykonawcéw. Zwracamy sie z prosba o zmiane zapisu narzucajacego obowigzek
podania nazw podwykonawcéw przez dodanie: ,o ile s3 znane”. Zgodnie ze stanowiskiem Prezesa UZP
przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp skierowany jest do zamawiajacego, ktéry to zada wskazania przez
wykonawce cze$ci zamoéwienia, ktérych wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom i podania przez
wykonawce firm podwykonawcéw. Zauwazy¢ nalezy, ze we wskazanym przepisie, ustawodawca postuguje
sie pojeciem "zamiaru", co wskazywatoby, Ze wykonawca ma poda¢ na etapie sktadania oferty -
w przypadkach, gdy czes¢ zamodwienia zamierza powierzy¢ podwykonawcom, co zamawiajacy dopuscit -
firmy, nazwy proponowanych podwykonawcdéw, ktdre s3 mu na dang chwile znane. Ponadto, zgodnie
z ugruntowang juz linia orzeczniczg, nie mozna narzuca¢ wykonawcy obowigzku podania nazw
podwykonawcéw (tak miedzy innymi KIO 1925/17, KIO 234/17, czy KIO 2230/17).

Odpowiedz 83: Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzszg modyfikacje. Ust. 1 Rozdziatu XI SIWZ przyjmuje
brzmienie: ,1. Zamawiajqcy zgda wskazania przez Wykonawce czesci zamdéwienia, ktérych wykonanie
zamierza powierzy¢ podwykonawcom oraz podania przez Wykonawce nazw i adreséow podwykonawcdéw, o ile
sq znane. Wzér Informacji o podwykonawcach stanowi zatqcznik nr 7 do SIWZ (jezeli dotyczy).”.

Pytanie 84: W zatgczonej dokumentacji do przedmiotowego zadania tj. przedmiarze rob6t uwzgledniono
skropienia w ilo$ci pozycja: 221 - 253 m?2 i pozycja 235 - 720,384 m2. W przedmiarach nie uwzgledniono
ilosci skropien adekwatnych do ilo$ci nawierzchni, ktére nalezy wykona¢. Wykonawca zwraca sie z prosba
o wyjasnienie, w ktérych pozycjach nalezy wycenié¢ skropienia. Prosimy o jednoznaczng odpowiedz.

Odpowiedz 84: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 85: We wiekszo$ci odwiertéw geologicznych znajduje sie wysoki poziom wody gruntowej. Jakie
rozwigzanie przewiduje Zamawiajacy w celu obnizenia poziomu wody gruntowej?
Odpowiedz 85: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 86: Wysoki poziom wody gruntowej moze powodowa¢ nawadnianie korpusu drogowego w trakcie
wykonywania robdt, czy Zamawiajacy przewiduje roboty w zakresie obnizenia woéd gruntowych oraz
odprowadzenie ich do kanalizacji?

Odpowiedz 86: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 87: W podtozu zalegaja grunty o stabej nosnosci o modutach wtérnych ponizej 25 MPa, jakie
rozwigzanie przewidzial Zamawiajacy w celu wzmocnienia podtoza? Na przekrojach normalnych jedynie
znajduja sie warstwy z kruszyw, ktdre nie wzmocnig podtoza gruntowego.

Odpowiedz 87: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.
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Pytanie 88: Czy Zamawiajacy dopuszcza aktualizacje projektu drogowego dla konstrukcji nawierzchni
drogi w odniesieniu do aktualnych warunkéw gruntowo - terenowych w oparciu o zaprojektowanie
nawierzchni metoda mechanistyczno - empiryczng?

Odpowiedz 88: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 89: W zapisach dokumentacji technicznej znajduja sie przywotania na stare normy juz nie
obowiazujace. Czy Zamawiajacy dopuszcza ich aktualizacje w oparciu o normy aktualne i wigzace dla
poszczeg6lnych asortymentéw robét?

Odpowiedz 89: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 90: Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materiatéw budowlanych ktére sg produkowane w
oparciu o aktualnie obowigzujace normy i specyfikacje?
Odpowiedz 90: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 91: Teren inwestycji przebiega przez grunty o stabej nosnosci podtoza, czy w zwigzku z tym faktem
Zamawiajacy przewiduje wykonanie wymian gruntu na materiat filtracyjny, ktéry pozwoli obnizy¢ poziom
wody gruntowej?

Odpowiedz 91: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 92: Czy dla konstrukcji nawierzchni drég dopuszcza sie zastosowanie pakietu bitumicznego
zgodnego z katalogiem typowych rozwigzan dla tego typu elementéw - Katalog KTKPiP z 2014?
Odpowiedz 92: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 93: Czy przy wykonywaniu rob6t Zamawiajacy przewidzial wykonanie tymczasowego
wygrodzenia herpetologicznego, po obu stronach korpusu drogowego przez cata dtugosé odcinka?

Odpowiedz 93: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Pytanie 94: Prosze o zamieszczenie szczeg6étowych informacji odnosnie branzy elektrycznej - w projektach
brak zestawienia materialdw i wymaganych parametréw potrzebnych do budowy przej$¢ dla pieszych oraz
brak opisu dotyczacego urzadzen bezpieczenistwa ruchu drogowego.

Odpowiedz 94: Patrz odpowiedz nr 3.

Pytanie 95: Prosze o zamieszczenie szczegétowych informacji dotyczacych gospodarki zielenia. Sadzenie
drzew i krzewdéw pozycje 14, 15 i 16 przedmiaru brak szczeg6étowych informacji jakie drzewa (gatunki
i wielkosci) i krzewy (gatunki i wielkoSci) nalezy przyja¢ do wyceny i jaki rodzaj zabezpieczenia przyjac
(paliki ile sztuk?)

Odpowiedz 95: Zamawiajacy jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

Modyfikacja: Zamawiajacy modyfikuje tres¢:

Rozdziatu Il SIWZ, ktéry przyjmuje brzmienie:

111. Miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert.

1.  Oferty nalezy sktada¢ do dnia 09.07.2020 r. do godziny 12:00 na adres:
Gmina Czernichéw - Urzqd Gminy
32-070 Czernichéw
ul. Gminna 1

woj. matopolskie
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UWAGA: W przypadku sktadania oferty osobiscie nalezy jq ztozy¢ w Biurze Obstugi Klienta — Dziennik
Podawczy.

2. Oferty zostang otwarte w dniu 09.07.2020 r. o godzinie 12:30, w siedzibie Zamawiajqcego, na I pietrze
w sali konferencyjnej.

Rozdziatu XIX ust. 10, ktéry przyjmuje brzmienie:

10. Oferte nalezy dostarczy¢ Zamawiajgcemu w zaklejonej nienaruszonej kopercie z napisem: ,Budowa
drogi gminnej (obwodnicy) w miejscowosci Rybna, w km 0+000,00 do 3+270,13 od skrzyzowania
z droga powiatowqg K2191 do skrzyzowania z drogqg wojewodzkq, Gmina Czernichdow, Nr sprawy:
IP.271.2.2020. Nie otwiera¢ przed dniem 09.07.2020 r., godz. 12:30".

Niniejsze pismo staje sie integralng czescig SIWZ.

Z up. Wéjta
mgr Maciej Gedlek

Sporzadzono 1 egz.:
1 egz. - A/a. + Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiajgcego.
Wystano mailem do Wykonawcéw, zgodnie z rozdzielnikiem.
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